Accedit, quod dictus testator sic disposuit ad fauorem dictæ Guerrinæ ad eius interrogationem, ut ipsa dictaret Curato verba legati dicti viuisfructus, ut inquit unus ex eius testibus in secundo processu, fol. 8. fac. 2. & fol. 9. dicens; E perche pareva, che quella voce non potesse troppo ben parlare, la Catherine sodeita, quale era ad una finestra disse al Prete, che scrivesse, che'l detto Signor Guido la lasciava usufruitoria dei suoi beni, e poysa si voltò verso la camera con la faccia dicendo con voce alta; Non è vero che mi lasciate usufruitoria? all' hora il Prete ancora lui soggiornasse, e gli domandò s' era vero, e senteì quella voce che era in quella camera disse; de si, & il detto Prete lo scrivesse. Idem replicat alius testis fol. 28. & alius fol. 61. qui testes plenè probant contra inducentem, ut vidimus, & idem talis dispositio redditur multum suspecta de falsitate; licet enim alias validum dicatur testamentum ad interrogacionem factum; tamen hic mixta consideratione interrogantis, & agrotantis constituti in periculo mortis vehemens oritur suspicio falsitatis, seu deficientis voluntatis, quasi quod ita responderit potius ad suggestionem interrogantis, & ad submouendam molestiam propter morbum, quām quod ita disponere voluerit, ut praesumitur quando duo concurredunt, scilicet grauis infirmitas, & interrogatio facta à persona suspecta: pulchre Menoch. conf. 45. n. 19. Clat. in §. testam. q. 37. n. 6. Tusch. præf. concl. littera T, concl. 124. num. 6. vbi testatur de communione: sic latè Mantic. de coniect. ultim. volunt. lib. 2. tit. 6. n. 9. vers. & hoc maxime. Botell. in summa. decis part. 3. tit. 20. n. 171. 172. 173. qui alios allegant: & propterea tantibus tot suspicionibus non potest dici validum suisse dictum testamentum factum tempore pestis, vbi nemo testium vidit testatorem. Alciat. d. conf. 94. num. 7. lib. 9. & sic excludenda est penitus dicta Guerrina; & hoc valeat quantum valere potest.

Quintū igitur accedendo ad punctum magis proprium,

dicimus dictam Guerrinam fuisse incapacem & indignam dicti legati, & idem non esse legitinam contradictricem ad impediendam manutentionem dictorum hæredum, quia fuit adultera, fornicaria, & probrofia conenbina dicti D. Guidonis, iuncto etiam lenocinio, quia eius maritus consentiebat huiusmodi turpititudini, ad tex- tum in leg. 1. §. lenocinies, vers. ceterum, ff. ad leg. 1. l. de adulterio. Et non dubitandum de hac illicita conuersatione, quia ferè omnes testes etiam ipsius Guerrinæ videntur 45 asserere, quod ipsa esset adultera, & concubina dicti D. Guidonis, quam domi detinebat, & deponunt de publica voce, & sama; aliqui etiam de osculis inter ipsos, de actibus impudicis, de signis amoris, & quod dormiebant in eodem lecto, prout dicunt partim testes ipsius Guerrinæ, ut in secundo processu, fol. 8. 9. 17. 26. 35. 60. partim testes dictorum hæredum, qui clarè deponunt in primo processu, fol. 20. 21. 22. 24. 25. & in secundo processu, fol. 72. & seqq. vbi testes recognoverunt fides ab eis factas, ex quibus satis probatur adulterium, & copula, ut per Farinac. de delict. carn. quest. 136. n. 129. 141. 170. 171. 187. & 201. ita ut sufficiant testes vicini, & domestici, ut per Farin. d. quest. 136. num. 38. 45. adeo ut processum consideranti non possit remanere dubium, quin hæc sit veritas, iunctis omnibus, quæ tendunt ad hunc finem.

Et propterea huiusmodi conuersatio inter D. Guidonem prædictum, & dictam Guerrinam fuit propriæ, & stricto modo adulterium, quia ipsa erat nupta dicto Constantio: textus est in l. inter liberatas, §. 1. ad l. l. l. de adulterio. 47 quod crimen omnes detestantur, & graue, & punibile existimat. Farinac. de delict. carn. q. 141. n. 3. & n. 84. 85. 87. vbi secundum magis communem vult esse punibile etiam in meretrice nupta respectu ipsius, saltem si ignoretur esse nuptam: sed hinc notum erat dicto D. Guidoni esse maritatem, & non versamus in meretrice, sed in concubina, quām domi detinebar, ut dicunt ferè omnes testes, adeo ut non sit dubitandum de huiusmodi commercio probrofio, & carnali, de quo deponunt ipsius Guerrinæ testes, 48 quod satis est, quia testis etiam unicus probat contra inducentem. Socin. Iun. confil. 69. num. 11. libr. 1. Cephal. confil. 82. num. 47. Riminald. Iun. confil. 209. num. 28. Bursat. confil. 20. num. 23. lib. 1. Gabr. de testib. conclus. 1. sub num. 14. Farinac. cod. træt. quest. 62. num. 237. 238. vbi de communione testatur. Caualc. de testib. part. 2. num. 135. & licet aliqui sint testes de auditu alieno, tamen adhuc probant 49 contra inducentem. Farin. de test. quest. 69. n. 57. 58. 59. 60. & maximè cum versemur in his, quæ sunt difficilis probationis, ut est adulterium. Farinac. d. træt. q. 69. n. 48. 49. 51. Etenim adulterium, & copula carnalis probatur coniecturis, & præsumptionibus, etiam per testes de credulitate, maximè quando agitur ciuititer ad priuationem dotis, aut simillimum, ut hic Farinac. d. delict. carn. q. 136. n. 2. 3. 18. 34. qui ceteros congerit. Ergo certum est dictam Guerrinam fuisse concubinam adulteram dicti D. Guidonis.

Et dato etiam, quod hinc adessent aliqui testes singulares, tamen eorum singularitas est adminiculatiæ; & cum non agatur de probanda aliqua copula præcisa, & individuali, sed de probando adulterio in genere cum dicto D. Guidone, & in honestate dictæ mulieris cum eo, adhuc sufficiunt testes singulares. Alexand. conf. 13. 51. num. 24. lib. 7. Rimini. Iun. confil. 7. num. 50. 103. Bursat. confil. 69. num. 12. Petri. de fideicom. quest. 12. sub num. 593. in fin. & num. 601. 612. 613. vide de communione. Maschiard. de probat. concl. 1063. num. 37. Farin. de test. quest. 64. num. 223. 225. 229. & de delict. carn. quest. 136. num. 28. pulchre Caualc. de test. part. 4. num. 138. ad fin. Borell. in sum. decis. part. 2. tit. 11. num. 66. 67. 71. vbi ceteros allegat. Fulvi. Pacian. træt. de probat. lib. 1. cap. 14. n. 18. 19. 20. vbi vide.